АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2021                                 пгт Большая Ирба                                 № 85 – п

О внесении изменений в постановление от 08.07.2019 № 111-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 27 июля 2020 г. № 1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 08.07.2019 № 111-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции от 18.05.2020 № 30-п, от 23.11.2020 № 69-п, от 09.02.2021 № 9-п) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник».
Глава поселка                                                                                 М.В. Конюхова

Приложение № 1
к Постановлению администрации

от 09.12.2021 № 85 - п
Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого садовым
Председатель комиссии:  Конюхова Марина Васильевна – Глава поселка
Заместитель председателя: Волкодаева Татьяна Анатольевна – Заместитель Главы поселка
Секретарь комиссии: Куликова Алена Николаевна – ведущий специалист.
Члены комиссии: Коробова Ольга Эдуардовна – старший делопроизводитель;

                                Представители УК (по согласованию);

                                  Представители МКД (старшие домов) (по согласованию);

                                  Представители службы стройнадзора (по согласованию);

                                  Представители УКС (по согласованию);

                                  Независимые эксперты (по согласованию).